
Internet věcí

KLÍČOVÁ SLOVA

Internet věcí, mikročip, řízení, senzor

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co si představíte, když se řekne Internet věcí?

2. Které technologie nezbytné ke vzniku Internetu věcí?

3. Znáte nějaké předměty, které jsou už nyní součástí Internetu věcí?

4. Co vše se dnes dá pomocí Internetu ovládat na dálku?

5. V čem spatřujete největší výhodu Internetu věcí?

6. Popište, jak byste tuto technologii využili vy sami.

7. Vidíte v této technologii i nějaká rizika?

8. Proč tato technologie není mezi lidmi doposud běžně rozšířena?

9. Zkuste se zamyslet, kam by se tato technologie mohla ještě vyvinout a jak by se dala ještě 
využít.

10. Víte, kdy se poprvé objevil pojem Internet věcí a kdo s ním přišel?

ÚKOLY

A) Objasněte princip fungování Internetu věcí.

B) Navrhněte inteligentní dům podle vašich představ.

C) Zamyslete se nad současným stavem této technologie a technologií s tím souvisejících 
a na základě toho zkuste predikovat vývoj Internetu věcí.

DALŠÍ INFORMACE

HOLČÍK, Tomáš. Belkin představil nové prvky pro svůj internet věcí WeMo [CES]. In: Živě [online]. 2013 [cit. 2014-02-04]. Dostupné z: 
http://www.zive.cz/bleskovky/belkin-predstavil-nove-prvky-pro-svuj-internet-veci-wemo-ces/sc-4-a-167105/default.aspx

ZANDL, Patrick. Internet věcí - Internet of Things. In: Lupa [online]. 2009 [cit. 2014-02-04]. Dostupné z: http://www.lupa.cz/clanky/internet-
veci-internet-of-things/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internet věcí
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


